
\_.

D.D.s. nr/ 8 #8 /2016
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale per la Piani cazione Strategica (DPS 1)

Servizio 6 Emergenza Urgenza Sanitaria
Isole Minori- Aree Disagiate

“Liquidazione e pagamento fatture Telecom Italia S.p.A. relative ai consumi del 2015 della rete
telefonica del numero unico 118 ed allafornitura del Servizio Numero Verde 118 della Sicilia”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge n. 833/78 e sue integrazioni e modi cazioni;
VISTO il D.P.R. 27/03/1992 che impartisce alle Regioni le direttive di indirizzo e coordinamento per la

determinazione dei livelli di assistenza sanitaria di emergenza mediante il numero unico telefonico
"118";

VISTO l'art. 36 della L.R. 30/11/93, 11° 30 che individua gli obiettivi degli interventi nell'area
dell'emergenza sanitaria, ivi compresa 1'istituzione del numero unico per Pemergenza "l18" per il
territorio della Regione;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTA la legge regionale 17 marzo 2016 n. 4, che approva il bilancio della Regione Siciliana per

l°esercizio finanziario 2016 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2016/2018;
CONSIDERATO che per la gestione del numero unico telefonico 118 nella Regione Siciliana questa

Amministrazione ha posto in essere i rapporti contrattuali stipulati con la Telecom Italia S.p.A.,
approvati con il D.A. n° 23071 del 09/10/97, registrato dalla Ragioneria Centrale Sanità al n° 4 in
data 29/ 10/97, con il D.A. n° 29854 del 09/09/99, registrato dalla Ragioneria Centrale Sanità al n°
14 in data 15/09/99, e con D.D.G. n. 1038/09 del 03/06/2009;

VISTO il D.D.S. n° 2277 del 17/12/2015, già pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013 e
della legge regionale n° 21 del 12/08/2014, art 68, con il quale è stata impegnata la somma
complessiva di €. 229.400,15 occorrente per il pagamento del consumo parziale relativo alle
fatture della rete telefonica numero unico 118, emesse dalla Telecom Italia S.p.A. per l'anno 2015,
descritte nell'elenco allegato al presente decreto e che fa parte integrante dello stesso;

VISTE le fatture TELECOM ITALIA S.p.A., pervenute nel portale UNIMATICA di questo Servizio,
relative alle fatture per l'armo 2015 riguardanti i servizi di fonia, trasmissione dati per “la rete
telefonica di emergenza numero unico 118” della Regione ed alla fornitura del Servizio Numero
Verde “l 18” della Sicilia;

VISTA la nota 35357 del 25/06/2015, con cui l'Assessorato Regionale dell'Economia, Dipartimento
Bilancio, autorizza ad emettere un unico mandato collettivo per il pagamento di più fatture, in
deroga a quanto previsto dalla Circolare n° 9 del 18/03/2015;

VISTA la legge regionale n° 21 del 12/08/2014, art 68 “Norme in materia di trasparenza c di pubblicità
dell'attività amministrativa;

VISTA la nota prot. N° 0007800/2015 del 30/07/2015 (già agli atti) con la quale la Prefettura di Milano, in
ordine alla richiesta di informazioni di cui all'art. 91 del D. Lgs. n. 159/2011 inoltrata on line dallo
scrivente Servizio, ha comunicato che non sussistono cause di decadenza, di sospensione o di
divieto di cui all'art. 67 del D.LGS 06/09/2011 n° 159, nonché le situazioni di cui all'art. 84,
comma 4 ed all'art. 91, comma 6 del D.LGS 06/09/2011 n° 159;

:›"\}

Lx



VISTA la certificazione di Equitalia Servizi S.p.A., identificativo univoco richiesta n° 201600001366208
del 30/09/2016, effettuata ai sensi del Decreto 18/01/2008 n. 40, in esecuzione dell'art. 48-bis del
D.P.R. 602/73;

VISTO il DURC ON LINE prot. INPS_35483l0 del 25/06/2016 emesso dall°INAIL - INPS, attestante la
regolarità contributiva della Società Telecom Italia S.p.A., con validità sino al 23/10/2016;

VISTA la scheda ANAC che riporta, il Lotto CIG 6171812461 del 11/03/2015 (già agli atti), avente ad
oggetto “Rete telefonica 118 Regione Sicilia anno 2015;

CONSIDERATO che il totale delle fatture emesse dalla TELECOM ITALIA S.p.A., pervenute a questo
Servizio, relativo ai consumi dal 2° al 6° bimestre 2015 ed alla fornitura del Servizio Numero
Verde 118 della rete telefonica “118” della Sicilia, per un totale complessivo di € 160.374,63 di
cui Imponibile per € 131.286,00 ed IVA per € 28.867,21 e quota esente per € 221.42;

RITENUTO, pertanto, di potere effettuare la liquidazione ed il pagamento dei consumi, di cui al1'allegato
prospetto contabile riferito alle fatture e relativi importi, dal 2° al 6° bimestre 2015, della rete
telefonica “118” della Sicilia ed alla fornitura del Servizio Numero Verde 118, per le fatture
emesse dalla TELECOM nell'anno 2015 della rete telefonica “118” della Sicilia, per la somma
complessiva di € 160.374,63 di cui Imponibile per € 131.286,00 ed IVA per € 28.867,21 e
quota esente per € 221.42., a valere sull'impegno assunto con D.D.S. n° 2277 del 17/12/2015,
sul capitolo 412525, gestione residui, del Bilancio della Regione Siciliana, per l'esercizio
finanziario in corso che ne presenta la disponibilità.

DECRETA

ARTICOLO UNICO

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente richiamate, è autorizzata la
liquidazione e Pemissione del titolo di spesa per il pagamento delle fatture indicate nell'elenco
contabile allegato al presente decreto, per un importo complessivo di 6 160.374,63, di cui
Imponibile e quota esente per € 131.507,42 da liquidare in favore della Telecom Italia S.p.A.
ed IVA per € 28.867,21 che è versata, in favore della Regione Siciliana, giusto art.1, comma
629, lettera b) della legge 23 dicembre 2014, n. 190 “Split Payment”, afferenti i costi,
discendenti dalle obbligazioni contrattuali assunte con la Telecom Italia S.p.A., relativi a
consumi e canoni per le fatture emesse nell'anno 2015, - periodo dal 2° al 6° bimestre 2015 -
della rete telefonica del numero unico 118 ed alla fornitura del Servizio Numero Verde 118 della
rete telefonica “118” della Sicilia, a valere sul D.D.S. n° 2277 del 17/12/2015, sul capitolo
412525, gestione residui, del Bilancio della Regione Siciliana, per l'esercizio finanziario in
corso che ne presenta la disponibilità.

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione
dei contenuti sul sito istituzionale, ai ni dell°assolvimento dell°obbligo di pubblicazione on line
ed alla Ragioneria Centrale Salute per il visto di competenza.

»_-;*,-,-›-'.:.:.-- gh I
Palermo, ,_,.,†~'ff' ë3tQ;fj,; ta

1, -' .cl ERVIZIO'
Il ' Ii Llo

\vr ..;;¢_j:›:;“_f° R.°_\O

Il Fun 0 Direttivo ¬›.›.¬.«›'°
(Giu pe Milone)

fífí åfuuš

Ho2“_ _=1›-Aå§___;_-ag «cm--U..¬å~Jš*ÈI`
tfr*-«fx

Il Funzionario Direttivo
(Dott.ssa Arianna Cusmà)
.ff"eføeskgf


